



# Kuukiri

Nr. 6 (170) Juuni 2008

## • Vallavanema veerg •

### Pikad päevad ja valged ööd

Peatselt on käes jaanipäev, aasta kõige valgem aeg.

Paljude laste ja õpetajate terve talve töö on hinnatud ja saadud tunnistused kinnitavad, et tehtu on olnud tulemuslik. Põhikoolide ja gümnaasiumide lõpetajad annavad praegu viimaseid eksameid. Nende tulemus mõjutab noorte edasist tulevikku, sest kõik koolid ootavad just heade hinnetega lõpetajaid.

Põhikoolide, kutsekoolide ja gümnaasiumide lõpetajatele maksab vald 500 krooni krooni avalduse ja lõputunnistuse koopia vallavalitsusele esitamise alusel. Head õpilased saavad toetuse kätte Tustis külade päeval, neile saadetakse kutse.

Riik on algatanud projekti hajaasustuse aladel joogivee kvaliteedi parandamiseks. Selle projekti alusel annab riik ühe kolmandiku, vald teise kolmandiku ja toetuse taotleja kolmanda kolmandiku uute kaevude rajamiseks ning kaevude ja torustike remondiks vajalikust rahast. Rahastamise tingimused on välja töötatud. Neid tutvustatakse ja vastatakse küsimustele 30. juunil kell 18 vallamajas.

Vallavolikogu tegi eelmises volikogus vallavalitsuse ettepanekul otsuse kaotada abivallavanema ametikoht ja luua kaks uut — haridus- ja kultuurinõuniku ning teede ja haljastuse spetsialisti ametikoht. Need struktuurimuudatused vallavalitsuse koosseisus on mõeldud selleks, et parandada vallapoolset juhtimist nendes valdkondades. Ametikohtade täitmiseks kuulutatakse välja konkurss ja ametiiskud võetakse suve jooksul tööle.

Kaupo Kase blogis tänavu 11. veebruaril on kirjutatud: "Valla nõunikud ei ole vastava erialase haridusega. Nõunikud on tööle vastavalt parteilisele kuulusele."

Roland Tuliku taotlus valla eelarve- ja maaelukomisjonile 10. jaanuaril 2007 oli: "Näha ette eelarves vähemalt kolme uue spetsialisti töölevõtmine vallavalitsuses (arenguspetsialist, kultuuri- ja hariduspetsialist, noorsootöötaja)."

Jääb arusaamatuks, mida või keda Kase ja Tulik kritiseerivad, kui juhtimine paraneb.

Soovin kogu valla rahvale toredat ja päikesepaistelise suve. Väino Luik

## Sõnumeid

### Külade päev

2. augustil kell 12 algab Tusti külas Viiratsi valla külade päev, mille korraldab Tusti Külaselts koos valla allasutustega.

Esimesed neli ja pool tundi pühendamise spordile. Selle aja sisse mahub ka kell 14 pakutav lõunasupp. Kell 14.30 algab kaks tundi kestev kultuuriprogramm mitmesuguste atraktsioonide ja üllatustega.

Külapäevad koos autastamisega avame kell 18 ja õhtune kultuuriprogramm algab kell 19.30.

Ootame valla ettevõtteid oma toodanguga.

Lapsed leiavad tegevust lastenurkades. Töötab puhvet.

Täpsemat infot võistlusalade ja transpordi kohta saab küllavanemalt ja teadetetahviltel või telefonil 506 2624.

Kalle Riitmuru,  
Tusti küllavanem

### Valmas

Valma külast käib Kalmetu Põhikoolis kaheksa last. Nendest seitse olid kutsutud tublimate õpilastena direktori vastuvõtule. Külarahvas on uhke oma laste tubliduse üle.

5. juunil käisime oma küla lastega koolilõpu ekskursioonil Raja talu miniloomaaias, kus igaüks sai oma silmaga näha ja käega katsuda nii kodu- kui metsloomade ja -lindude minivariante.

Pärast pidasime mõnusa pikniku Kilingi-Nõmme lastepargis.

Anne Schvede

### Jaanipeod

Uusna küla jaanipidu toimub 21. juunil kell 19. Tantsuks mängib ansambel "Bolero". Ühisele puu istutamisele järgnevad rahvastepall ning mitmesugused mängud ja võistlused nii suurtele kui väikestele. Töötab baar.

Viiratsi jaanituli on pühapäeval, 22. juunil kell 20. Rahvamaja lapsed esitavad muusikali "Reisile meiega" (muusika Hans Hindpere, sõnad Priit Aimala). Kell 21 süütab Jaan tule. Tantsuks mängib Ain Arula.

Valma küla jaanituli toimub 22. juunil kell 18 infopunkti hoovil. Tantsuks mängib Heino Sõna ansambel.

Sillaotsal süüdatakse jaanituli 23. juunil kell 21. Tantsuks mängib Marko Margna.

Tänassilma rahvamaja juures on jaanipidu 23. juunil kell 20. Tantsuks mängib ansambel "Hollarii". Muru-mängud ja puhvet.



• Kõigi laste pilku paelusid ponid.

ANNE SCHVEDE foto

## VOLIKOGUS 29. mail

### 2007. aasta investeeringud

Suuremad investeeringud 2007. aastal olid teehöövli liisimine, Valma välisvalgustus ja Viiratsi lasteaia juurdeehitus. Nendeks töödeks võeti 5 miljonit krooni laenu.

Eelarve tulude maht oli üle 53 miljoni. Eelarve täitmine kulges tõrgeteta: arved on makstud, viiviseid pole ja kohustused on täidetud. Üksikisiku tulumaks laekus eelmisel aastal väga hästi, seda oli üle 23 miljoni krooni. Ka tänavu on laekumine kulgenud tõrgeteta. Laekumised allasutustelt on olnud plaanipärased, nad on oma eelarvetest kinni pidanud, seda jälgitakse väga põhjalikult.

Eelarve seisukohalt kulges 2007. aasta latusalt. Vallavanem tegi ettepaneku majandusaasta aruanne kinnitada.

### Abivallavanema asemele kaks nõunikku

Vallavanem Väino Luige jutust selgus, et valla 15 eelarvelisest asutusest tegutseb 13 hariduse ja kultuuri vallas. Üle poole valla eelarve mahust läheb haridusele ja kultuurile; üle poole valla allasutuste töötajatest tegutseb kultuuri ja hariduse valdkonnas. Väga tähtis löik on ka valla teedemajandus, sest iga kodanik tahab oma koju sõita korraldada teed mööda. Need mõlemad tegevusalad olid abivallavanema kureerida.

Nüüd on otsustatud need tööloigud eraldada ja abivallavanema ametikoha asemele luua haridus- ja kultuurinõunik ning teedespetsialisti ametikoht.

Volikogu liige Roland Tulik tsiteeris selle peale kaht eelarve- ja maaelukomisjoni protokoll, millest ühes räägi-

takse, et tuleb tulla toime vähema arvu töötajatega, teises aga on juba juttu kahe töötaja juurdevõtmisest. Tuliku arvates on tegu abivallavanema varjatud umbusaldamisega.

Samuti juhtis Tulik tähelepanu sellele, et eelnõu on vastuolus valla põhimäärusega: seal on kirjas, et abivallavanem asendab vallavanemat. „Enne tulnuks põhimäärust muuta, kui abivallavanema koha kaotame,“ leidis Tulik, kes ei jäänud rahule ka vallasekretäri selgitusega.

Linda Suberti sõnul muudetakse põhimäärust volikogu juuniistungil. Koondamise korral makstakse abivallavanemale Sulev Kannimäele hüvitiseks kuus kuupalka ja võimalusel pakutakse sobivat töökohta. Vallavanema hinnang tema tööle oli konkreetne: „Kui öelda väga lühidalt, siis olen tema tehtuga rahul.“

Abivallavanem ise arvas, et toimuva taga on mõni persoon, kes ei jaga Kannimäe seisukohti.

Ühtlasi kinnitas volikogu vallavalitsuse uue koosseisu.

### Lühidalt olulisest

Võeti vastu kord korraldatud jäätmeveo eri- või ainuõiguse andmise avaliku konkursi korraldamiseks.

Reservfondi kasutamise kord suunati teisele lugemisele. Kui seni korraldas eelarve reservfondi kasutamist ainult vallavolikogu, siis uue korra kohaselt teeb seda teatud juhtudel ka vallavalitsus.

Täiendati küla- ja alevikuvanema statuuti. Jäädi eelmisel volikogu istungil tehtud muudatusettepanekute juurde.

Kehtestati Järveveere detailplaneering.

### Vallavalitsuse info

Vallavanem Väino Luik teatas Nooruse detailplaneeringu olevat staadiumis, mil see jõuab varsti volikokku.

Eelmisel volikogu istungil vastu võetud otsuste alusel müüdi ära veoauto ZIL ja ruum Vana-Võidus pst. 2, mis osteti alghinnaga.

Vaba hoonestusõiguse enampakkumisele soovijaid ei ilmunud. Pata käärist saavad erateede omanikud tasuta kruusa.

Gagarini bareljeef on viidud vallamajast Vana-Võitu, kus on plaanis avada muuseum. Kutsekooli restaureerimiseriala õpilastelt oodatakse valla vapi kujutise tegemist vallamaja saali.

Viiratsi lasteaed loob ühe lisarühma Viiratsi rahvamaja ruumides.

Kaevude rajamise korraldamiseks riigi ja valla osalusel moodustati komisjon, sest elanikelt on laekunud 39 taotlust. Vana-Võidu kanalisatsioonitrassi rajamiseks on esitatud 8 pakkumist.

Lastekodu hoonest, mis praegu on veel sotsiaalministeeriumi bilansis, on huvitatud sihtasutus Viljandimaa Sotsiaalhoolekanne. Septembris-oktoobris läheb maja lastest tühjaks, siis selgub maja lõplik saatus.

Hoones Sakala 18 on tehtud eksperitiisid. Omanik pole vallavalitsuse pakutud summadega nõus ja soovib minna kohtusse.

Mittetulundusühing „Abimix“ hakkab edaspidi töid tegema ka väljaspool Viiratsi alevikku.

### Järgmine istung

Juunikuu volikogu istung toimub 26. juunil kell 15. Arutatakse valla põhimääruse muutmist ja reservfondi kasutamise korda.

## REGE RAUTA SUVEL, VANKRIT TALVEL

Rege rauta suvel, vankrit talvel. Tänapäevases kõnepruugis tähendab see planeerimist.

Rahvaliitlastest volikogu liikmed tegid nende sõnade kohaselt tarviliku poliitilise otsuse: kaotatakse abivallavanema koht. See otsus suruti volikogus kiiresti läbi. Kui külvavanemate statuudi parandust loeti volikogus kaks korda, siis abivallavanema teema oli vähem olulisem ja ühest lugemisest piisas.

Olgu põhjus mis tahes, näib see otsus läbi mõtlemata ja meenutab puberteedieas nooruki käitumist: mõte tuleb ja kohe vaja see realiseerida — eks pärast näeb, mis saab.

Hämmastav on ka see, et mõni kuu tagasi, kui Viiratsi valla palgakorralduse alused olid volikogus arutusel, ei rääkinud keegi, et vallavalitsuses on miskit korras ära. Aasta alguses tõsteti vallavanema ja abivallavanema palka.

Viiratsi valla arengukavas kirjutatakse, et omavalitsusjuhtide tegevuses on saavutatud stabiilsus, vähenenud on sisekonfliktid.

Olles aastaid olnud Viiratsi Vallavolikogu liige, olen aru saanud, et Viiratsi vallas juhtub kõik äkki. See reegel sai

jälle kinnitust: äkki ja kiiresti kaotati abivallavanema koht.

Planeerimise seisukohast on kevad, suvi ja sügis vallas põhiline aeg, mil remonditakse teid ja tänavaid, tegeldakse heakorraga ja korraldatakse mitmeid üritusi, kontrollitakse teenustööde ja lepingute täitmist jne. Kes tegeleb siis nüüd teede korrastamise ja haljastusega?

Minu poole on selles küsimuses pöördunud arvukalt vallaelanikke ja mitme asutuse ametnikke. Mina ei tea.

Tänane olukord näitab, et Viiratsi valla juhtimises puudub pikemaajaline strateegia. Arengukava on olnud seni pelgalt dokument, millest ei juhendata ega ka kontrollita selle täitmist.

See ei saagi toimida, sest valda ei juhita kollegiaalselt, valda ei juhi valitud saadikud ja vallavalitsus. Ohjad on volikogu esimehe käes, kes enamuse (Rahvaliidu liikmete) vaikival nõusolekul, eirates võimude lahususe printsiipi, tegeleb valla arendustööga.

Leemet Lõo on varem end nimetanud ka Viiratsi valla poliitiliseks juhiks. Leemet Lõo suvast oleneb, kuhu vanker veereb ning kas vankri vedajale antak-

se präänikut või piitsa. Viimati sai nuuti hobune (Kannimäe) – ilmselt hakkas perutama ega astunud sinna, kuhu vaja.

Leemet Lõo poliitarendusjuhi parim näide planeerimisest on täna Viiratsi lasteaed, millele alles tehti remont/juurdeehitus. Täna on teada, et lasteaiakohti napib ja seda tuleb jälle ehitama (laiendada) hakata. Ometi teadis enne lasteaiarenovermist ka Leemet Lõo, et alevik kasvab uuselamute ja sinna asuvate inimeste arvel. Ka lasteaiatöötajad ja lapsevanemad juhtisid sellele tähelepanu.

Kurb on ka vallakodanik Gurjevi saaga. Vald andis mehele ehitusloa ja mõne aja pärast tühistas selle põhjendusega, et see on üldplaneeringuga vastuolus ning et Sõpruse teele rajatakse kõnnitee, teealune maa aga tuleb võõrandada. Nüüd selgub, et on võimalik ka ilma võõrandamata hakkama saada. Samas ei ole vallavalitsus poole aastaga suutnud krundi omanikuga kokku leppida, kui suure summa oma vea eest vallavalitsus omanikule hüvitab.

Kui kiiresti oleks see hüvitis välja makstud juhul, kui krundi omanik oleks olnud Leemet Lõo ise?

(Järg 5. lk.)

## Keisrikoja eelistused ja mõttelaad

Volikogu ülesanne on otsustada ja korraldada iseseisvalt ja lõplikult kohaliku elu, sealhulgas suhteid organisatsioonide ja elanikega. Kusagil on kirjutatud, et on hea, kui inimesed suudavad vahet teha oluliste asjade, vähem oluliste ja ebaoluliste asjade vahel — et millele siis hinnalist tööaega kulutada?

Tavakodanik ootab, et nende valed rahvaasemikud ja vallaametnikud tegelevad tähtsate küsimustega, aga mitte tühja-tähjaga. Ilmselt on see ootus õigustatud. Meil kiputakse seda tihti unustama. Ja nii juhtuski volikogu

maikuisel istungil, kus vallavalitsuse struktuuri muutmisele pühendati ainult üks lugemine, samas aga küla- ja alevikvanemate, juba varem vastu võetud ja korduvalt muudetud statuudi täiendamisele kulutati korduvalt rohkesti aega. Ju siis oli külvavemate statuut märksa olulisem kui valitsuse struktuur.

Mõistetavalt muretseb vallavalitsuse valla hea maine pärast ja seepärast ei saa usaldada külaelanikke nii olulises küsimuses: ehk valivad muidu külvavemaks isiku, kes mõnele autoriteedile ei sobi.

Ajaloo on varemgi juhtunud, et oluline ja ebaoluline vahetavad koha. Olgu siinkohal näiteks toodud Ida-Rooma keisririigi juhtum. Nimelt aastal 1453, kui Türgi sultan Mehmet II piiras Konstantinopoli, arutati keisrikojas väga olulisi ja perspektiivseid küsimusi: mis juhtub siis, kui kärbes lendab pühitsetud vette, kas kärbes saab siis pühitsetuks või vesi roojaseks?

Juhtus nii, et Konstantinopol langes ja on kuni tänaseni islami kultuuriruumi osa.

Jääme ootama, mis Viiratsi volikogus ja vallavalitsuses sündima hakkab.

**Roland Tulik**

## Sõnumeid

### Taaskasutuskeskus asub Tehnika t. 1

Taaskasutuskeskus on avatud esmaspäeval, teisipäeval, kolmapäeval ja reedel kella 9—13 ning neljapäeval kella 15—18. Pakkuda võib oma kodu mittevajalikke terveid ja puhtaid riietusesemeid, majapidamistarbeid ja raamatuid. Kui kodus vahetatakse välja mööblit ja vana on veel terve ja kasutuskõlblik — andke teada. Samuti võtke ühendust, kui on vaja mingit mööblieset. Aitame seda teil leida.

Info telefonil 5392 6773.

**Mariika Kiivikas**

### “Abimix” pakub

Mittetulundusühing “Abimix” pakub järgmisi teenuseid: koduhooldus (kõik, mis seotud koduse majapidamisega, nagu suurpuhastus või igapäevatöö), haudade korrashoid ja transportiteenus (sõit haiglasse või näiteks linna apteeki).

Teenuste hinna saab teada telefonil 5392 6773 või kohapeal Tehnika t. 3.

**Mariika Kiivikas**

### Võrtsjärve mängud on 28. juunil Kalmetul

Kell 6 kalapüük  
9—9.30 mandaat

9.45 kogunemine ja mängude avamine

10.30 laste ja täiskasvanute pendelteatejooks

11 kergejõustik, võrkpall, köieveo alagrupid + finaali, petank

12 rahvastepall, vibulaskmine ja saapavise

13 paintballi alagrupid + finaali, valjuhtide võistlus

14 skulptuur ja taidlus

17 mälumäng

18 autasustamine

### Tähtsad teated

Kalmetu Põhikooli lõpuaktus on 21. juunil kell 12.



• Vasakul on mittetulundusühingu “Abimix” juhataja Mariika Kiivikas ja teine poe perenaine Kadri Samartsev. **KALLE RIITMURU** foto

\*  
Viiratsi Vallavalitsus ootab 1. juulini kandidaate kauneima maakodu tiitlile. Ettepanekud võib teha külvavemate kaudu või tuua otse vallavalitsusse.

\*  
Viiratsi Vallavalitsuse korraldusega 8. aprillist nr. 114 on algatud detailplaneeringu koostamine lihtsustatud korra järgi Valmas Lorupi kinnistu õueala planeerimiseks.

\*  
Müüa plastikust prügikonteinerid 120 ja 240 l. Tel. 5332 9875. “Avust” OÜ, Paala tee 6, 71014 Viljandi.

### Juunikuus Viljandi Jaani kirikus

Igal pühapäeval kell 10 on jumala-teenistus armulauaga ja neljapäeviti kell 18 argipäevamissa. Teisipäeviti kell 12 on keskpäevalvuss armulauaga.

\*  
Juunikuus saab Jaani kirikus nautida mitut kontserti, millest enamik on kuulajate rõõmuks tasuta.

21. juunil kell 14 on orelipooltund. Esineb kultuuriakadeemia diplomand Inna Maljonkina.

\*  
28. juunil kell 12.30 on kirikusse oodatud kõik maagümnaasiumi vilist-

lased. Toimub kooli 130. aastapäevale pühendatud missa. Pärast seda, kell 14, jätkub päev orelipooltunniga, kus esineb rahvamuusik Aleksander Sünter.

**Marko Tiitus,**

Jaani koguduse õpetaja

### Aafrika ootab vabatahtlikke

Vabatahtlike kool DRH Holsted Tannis ja Eesti mittetulundusühing “Senior Arendus” otsivad asjalikke ja tegusaid inimesi, keda koolitada ja saata seejärel vabatahtlikena Aafrikasse, et nad saaksid abivajajale nõu ja jõuga toeks olla (eestikeelne koduleht <http://aafrika.seenior.ee>).

Palume abi nende inimeste leidmisel. Nad peaksid olema huvitatud ja võimelised töötama vabatahtlikuna Aafrika vaesemates piirkondades.

**Enn Ellandi**  
+ 45 3168 5165

### Kool otsib koristajat

Viiratsi Algkool otsib oma sõbraliku perre alates 1. septembrist kaht 0,75 kohaga koristajat. Töö sobib tragile pensionäridele.

Sooviavaldus koos kontaktandmetega saata enne 10. augustit Tiigi t. 4, Viiratsi 70 101. Direktor Külli Saat.

## Tervisepäev külamajas

25. mai hommikupoolikul olid külamaja ukсед avatud kõigile tervisepäevast huvitatutele. Seekord olid meil külas Viiratsi perearst Ülle Gurjev ja Viljandi maakonna tervise edendamise spetsialist Elo Paap.

Vestlesime sellest, kuidas tervislikult toitudes oma tervist hoida ja parandada. Elo Paap rääkis, mida me ise ja kogu küla saab selle heaks teha, et maal elaksid terved ja teotatellised inimesed.

Teemale kohaselt oli ka pisike toidulaud tervislikku toitumist silmas pidades: lillkapsapüree, kama-kohupiima-vaht pohlamoosiga ja lisanditega kook maisijahust.



● Perearst Ülle Gurjev ja Elo Paap

## Ekspursioon Tartusse

Uusna külamaja lastering lõpetas oma hooaja ekspursiooniga Tartusse.

Kogunesime 31. mai hommikul külamaja juurde, et sõita Tartusse mänguasjamuuseumi. Oli suur vedamine, sest just sel päeval pidas mänguasjamuuseum oma sünnipäeva ja seal oli kogu päeva ulatuses väga palju tegevusi.

Lisaks suurepärasele eksponaatidele, mida võis vaadata väga paljudes ruumides, saime näha ka etendust. Meie sealviibimise ajal esitasid lastealapsed väga toreid muinasjutuetenduse Tuhkatriinust. Pärast seda pakuti kõigile muuseumi külastajatele sünnipäevatoriti. Lapsed said ka õnneratast veeretada, iga loos võitis.

Pärast muuseumis käiku olid laste kõhukesed päris tühjad. Nii pidasimegi maha pikniku kenas looduses veel sooje saiakesi ja kuuma puljongit mekkides. Edasi läksime Aura veekeskusse, kus lastel koos vanematega oli kolm tundi aega veemõnused nautida.

Enne kojuõitu sõime veel kõhud korralikult kaasavõetud võileibadest täis, maiusena lisandus jäätis ning kojuõitu võis alata.

## ● Uusna uudiseid ●



● Tervisepäev Uusna külamajas.

ULVE KANNIMÄE fotod



● Bussisõit on reisi lahutamatu osa, siin saab nalja ja naeru!



● Jahedal ja tuulisel kevadel kulused veekeskuse mõnud marjaks ära.

## Tantsuhuvilistele

Suvised tantsukursust ei õnnestunud käivitada huviliste vähesuse tõttu. Püüame alustada sügisel, aga selleks on tarvis huvilistel kindlasti märku anda, sest kahe paari pärast pole juhendajal mõtet linnast käia.

Kasuta nüüd juhust, kui väga hea tantsuõpetaja Andi Linn kohapeale tuleb nii peo- kui seltskonnatantsu õpe-

tama. Viiratsis sel hooajal nullist alustanud kiidavad juhendaja kannatlikkust, ja need, kes endal tantsuajalgu ei teadnud olevat, on need üles leidnud.

Helistajaid-küsitelajaid on olnud, kuid veel on vähe isimesi kirjas. Sinust, kahtleja, on kas me sügisel tantsime! Teata Uusna külamajja ning tule üksi või kaks, leiame ka paarilise!

Ulve Kannimäe,  
külamaja perenaine



● Pedagoogid Toijala kooli direktori vastuvõtul ja Kalmetu kooli õpilased raamatukogus.

REEMET RUUBENI fotod



## KALMETU ÕPILASED KÄISID SOOMES SÕPRUSKOO LIS

21. mai varahommikul asusid Kalmetu kooli õpilased Rauno Pettai, Jürmo Siimenson, Kätlin Siimenson, Kerli Tirka, Triinu Tamm ja Laura Kalam koos huvijuhiga Tallinna-teele, et sealt minna laevale ja üle lahe põhjanaabritele külla. Helsingis liitus meiega ka õpetaja Enna Lond.

Läksime Tampere lähedal asuvasse Toijalasse, kus asub Kalmetu sõpruskool.

Seal veedetud nelja päeva jooksul vii-

bisime koolis, raamatukogus, kirikus ja vedurimuuseumis. Noortekeskuses õpetasime soomlastele, kuidas õigeid pannkooke teha. Pärast ujulat ja sauna olid lapsed päevasest tegevusest väga väsinud. Aga alati leidsid nad veel energiat õhtuti jalgpalli mängida ja kohalikega suhelda.

Kolmandal päeval sõitsime Tamperre, kus käisime Muumide muuseumis ja Särkkaniemi lõbustuspargis. See, uskuge mind, on ikka midagi muud kui suviti

Eestis tiirutav roostes ja tuleohtlik "Tivolli". Põneva päeva lõpetasime pitsabuffe restoranis.

Laupäeval sõitsime tagasi Helsingisse, et kiigata Korkeasaari loomaaeda ja näha teisi huvitavaid kohti. Kell 21.30 alustasime tagasiteed ning täpselt keskööks, pärast toekat kõhutäit rootsi lauas, ka-raokelaulmist ja laeva poes šoppamist olimegi Eestis.

Reemet Ruuben,  
Kalmetu Põhikooli huvijuht

## REGE RAUTA...

(2. lk. järg)

Aktsiaseltsi "Ekseko" nõukogu liikmena juhtis Leemet Loo töökorralduse nii, et suurfirma traktorid saaksid läga vedada mööda siledat teed. Aabrami tee läks remonti. Fakt, et seda teed polnud valla arengukavas või et selle vastu oli umbes 70 allkirja, ei huvitanud valla juhtkonnast kedagi. Rääkimata Viiratsi aleviku olematutest kõnniteedest.

Volikogus on komisjonid, kelle otsene kohustus on tegelda homse ja ülehommse päevaga, kuid mulle tundub, et nad pole end õigustanud. Näiteks haridus- ja kultuurikomisjon tegeleb Võrtsjärve mängude ettevalmistamisega, samal ajal on vallas ametis inimene, kelle otsene ülesanne see on.

Antud komisjon võiks täna hoopis tegelda palju tähtsamate küsimustega, nagu õpilaste arvu vähenemisest tulenevad probleemid (Kalmetu kooli piirkonnas õpilaste arv väheneb ja Viiratsi kooli piirkonnas suureneb).

Eelarve- ja maaelukomisjon leiab teede remondiks raha alles siis, kui seda on nõudnud umbes 70 inimest. See on ehe näide olematust planeerimisest.

Viiratsi valla juhtkond on teinud palju planeerimisvigu, mis maksavad meile täna kätte ebamugavuse ja rahaliste nõuetena.

Viimane aeg on hakata oma vigadest õppima, sest me pole nii rikkad, et ühte lasteaeda mitu korda ehitada.

Kaupo Kase,  
volikogu liige

## Põllumajandusmuuseum korraldab maanase konkursi

Põllumajandusmuuseum kuulutas maikuus välja maanaste ja nende töö tunnustamiseks konkursi „Maanaine ajas ja ruumis“.

Muuseum ootab maal elavate või elanud naiste meenutusi igapäevaelu toimetuste, kombestiku, töö ja pereelu kohta. Olulised on isiklikud kogemused ja hinnangud. Kirjeldused peaksid olema võimalikult detailsed.

Mälestusi võiks täiendada fotode, dokumentide, esemete või muu lisamaterjaliga. Soovi korral tagastab muuseum need pärast kopeerimist. Kogutud materjal säilitatakse Eesti Põllumajandusmuuseumis ja kasutatakse 6. märtsil 2009 avatava näituse "Maanaine ajas ja ruumis" koostamisel. Alates 2008. aasta novembrist hakkab muuseum välja kuulutama kuu maanast. Kogutud materjali põhjal valitakse 2009. aasta emadepäeval aasta maanaine.

Tööd saata aadressil Pargi 4, Ülenurme 61714, Tartu maakond kuni 2009. aasta veebruarini. Juurde palume kindlasti märkida oma nimi, sünniaasta ja kontaktandmed.

Täpsem informatsioon tel. 739 3819 või kerle.arula@epm.ee.

## Meenutuste kirjapanekul on abiks alljärgnev küsimustik

Sünniaasta ja -koht ning haridus, abi-elu ja lapsed ning nende vanus.

Kas oli võimalik valida, kuhu minna õppima, elama või tööle? Milles need võimalused seisnesid? Milline on olnud ilusaim/raskeim aeg elus ja miks? Kui vanalt või milliste sündmustega seoses arvati naine täisealiseks, vanaks, vanatüduks? Kas olete rahul oma eluga? Kuidas on poliitilised võimuvahetused mõjutanud maanase elu? Kuidas on seeläbi muutunud igapäevased tööd? Milline aeg on olnud kõige raskem või kergem?

Millised uued seadmed ja muud tarvikud muutsid naise elu maal ja kuidas (elektar, pesupulber, kodumasinad jne.) Milliseid vahendeid tehti ise (seep)? Kuidas?

Kui palju aega kulus päevas tööle ja puhkusele? Kuidas olid tööd jaotunud peremehe, perenaise ja laste vahel ning kuidas tööjaotus muutus elu vältel? Kuidas üksteist abistati? Kelle käes oli pererahakott? Kas naisel oli oma raha ja kust see tuli? Kas töö kõrvalt jäi aega iseenda jaoks ja mis olid sel juhul huvialad? Millist käsitööd tehti?

Mida kanti argipäeval ja mida pidu-päeval? Milliste sündmuste puhul riietuti paremini? Millised reeglid kehtisid riietusele linna, külla, pulma ja matusetele minnes?

Milliseid kosmeetikatarbeid kasutati? Kas olid mingid kodused ilu retseptid?

Kerle Arula



● „Lepatriinud“ esitasid laste kevadpeol klouni laulu. PILLE SIHVERI foto

## LASTE KEVADPIDU TÄNASSILMAS

29. mail rökkas Tänaassilma rahvamaja laste naerust: oodatud kevadpidu oli kätte jõudnud.

Lasteringi „Lepatriinud“ lapsed olid juhendaja Merike Moksi abil selgeks õpinud palju laule. Eriti hästi tulid välja need laulud, mis olid koos liikumisega.

Sel aastal saadeti lasteringist kooli üks laps — Anne-Ly Mutli. Nagu igal aastal, on sel puhul alati koolimineku katsed. Peab ju kontrollima, kas laps on kooliks valmis, ning tuleb välja selgitada seegi, kas ka ema on selleks valmis. Niisiis pandi mõlemad proovile.

Kõigepealt olid lapse jalanõudel suured umbsõlmed ja bussini väga vähe aega – kas ema tuleb sellega toime? Suure pusimise peale said paelad lahti harutatud ja laps jõudis ilusasti kooli. Teiseks ülesandeks oli vaja valmistada endale hommikuleib. Selgus, et laps tahab süüa väga tervislikult – õhem vorsiivil ja rohkem värsket aedvilja.

Veel üks katse tuli läbida: Anne-Ly pidi lõikama paljude numbrite hulgast omal valikul kolm. Ta valis „ühe“, „nelja“ ja „viie“. „Neli“ ja „viis“ jäid lapsele, „ühe“ aga sai ema hoiule sooviga, et selliseid hindeid lapse pikal kooliteel ei tuleks.

Lõppkokkuvõttes tulid mõlemad katsetega toime. Kohalolijad tunnistasid, et nad on kooliks valmis. Koos rahvamaja meestrioga laulis Anne-Ly laulu „Mina olen väike laps“.

Lasteringi lastele jagati kätte aasta jooksul valmistatud tööd. Nüüd oli aeg minna välja ja istutada, nagu tavaks saanud, koolimineja puu. Kui puu istutatud ja pildid tehtud, jätkus pidu saalis. Laul ootasid igasugused maiustused, nii soolased kui magusad. Ja otse loomulikult – lepatriinudega kaunistatud tort.

Lõppes lasteringi 14. hooaeg. Ootame vanu sõpru ja uusi lapsi taas sügisel.

Pille Sihver

## Perepäev Jõeoru Villa hoovil

1. juunil kogunes Jõeoru Villa hoovile palju lapsi koos vanematega, et tähistada lastekaitsepäeva.

Kõige tähtsamad on meie loomulikult meie lapsed. Tänaassilma rahvamaja lasteringi „Lepatriinud“ mudilased andsid pealtvaatajatele kontserdi, mis sisaldas nii laule kui näidendit „Väikestele väikesed ülesanded“. Kontserdile andsid vürtsi Kalmetu kooli 3. klassi õpilased Henrik Veeremäe ja Karl Mehis Utt, kes esitasid „Härja tantsu“ (juhendaja Maire Sarapuu).

Pärast etteasteid suundusid kõik mänguplatsile, kus lapsed korraldasid vanematele väikese võistluse – jalaga palli lükkamine võistkonniti.

Vanemad oma katse ära teinud, oli lastel aeg hakata omavahel rammu katsuma. Tuli visata saabast läbi hularõnga, kõndida mattide peal ja palju muud. Koos Marekiga valmistasid lapsed jäätisekokteili, mis oli muidugi väga maitsev.

Üllatus, üllatus! Kõigil soovijatel oli võimalus saada osa mootorrattasõidust: Jõeoru ööbisid mootorratturid, kes olid eelmisel päeval viibinud Paide lastekodus ja ka sealsetele lastele sõitu teinud.

Ürituse sponsor oli aktsiaselts „Coca-Cola“, kelle poolt oli lastele jäätet.

Pille Sihver,

Tänaassilma rahvamaja juhataja

## Koer otsib kodu

Viljandi koerte varjupaigas, mis asub Pärsti valla Mustivere külas, ootab kodu suur armas koer. Tal oli kodu, kus teda armastati, tema eest hoolitseti ja käidi temaga jalutamas.

Ühel päeval viisid koerapüüdjad ta varjupaika ning nüüd otsitakse talle uut kodu.

„Viis aastat oleme teda kasvatanud, aga ilmselt kehvasti, sest talle meeldib metsa minna ka siis, kui me ise kodus oleme,“ räägib endine perenaine Tiit. „Olen temaga ka ise meelsasti metsas käinud, lihtsalt niisama ja muidugi ka marjul. Lootsime, et pärast kastreerimist püsib kutsu rohkem kodus. Kahju oli pereleikmest loobuda, aga tuleb tunnistada, et meist ei ole õigeid kasvatajaid. Püüan ka ise otsida talle kodu. Olen kõigi tuttavate käest küsinud, kas nad teavad kedagi, kelle kodul on aed ümber, mis koera peab, ja kes tahaks endale sõbralikku suurt koera.“

Ehk on Sul, lehelugeja, naabreid, kes tahaksid endale koera võtta?

Pilte sellest koerast näeb aadressil [http://viljandi.varjupaik.ee/view\\_album.php?set\\_albumName=album78](http://viljandi.varjupaik.ee/view_album.php?set_albumName=album78).

Juures selgitus: Saarepeedi vallast toodud kõigiga väga sõbralik isane suur koer. Saanud sise- ja välisparasiiditõrje, kastreeritud.

Aidakem koera ja head muretsevat loomasõbralikku perenaist! Teateid saab telefonil 5344 4725.

Maret Lina



Foto koduarhiivist

Alates 1. jaanuarist 2008 on Viljandi varjupaiga külastajad ja vabatahtlikud oodatud T—R kella 14—17 ning L ja P kella 11—14. Esmaspäeval külastajaid ei oodata, sest siis on sanitaarpäev koos suurpuhastusega.

Väljakutseid võetakse vastu tööpäeviti kella 9—17. Ööpäev läbi reageeritakse väljakutsetele, kui on seatud ohtu inimese tervis või vara, looma tervis või olukord rikub oluliselt linnaruumi.

Varjupaiga telefon on 5390 2273, e-mail [viljandi@varjupaik.ee](mailto:viljandi@varjupaik.ee).



● Kas plakatile sai ikka kõik vajalik kirja pandud?



● Naeruringis ei suutnud keegi tõsiseks jääda.



● Poisid mängisid pilli.

ÜLLE LAAMI fotod

## Koolilaste suvekool Kõrgemäel

5. juunil sai kokku sadakond õpilast Viljandimaa tervist edendavatest koolidest Kõrgemäe turismitalus, et suvekoolis üheskoos lustida. Korraldaja oli Viiratsi Algkool.

Laager avatud ja vastvalminud lipp heisatud, algas usin tegevus. Aeg möödus kiiresti pillimängu harjutades, draamat tehes, joogaharjutustesse süvenedes, loodust uurides, kompositsioone valmistades, tervislikku plakati koostades ja sportides. Ilus ilm meelitas lapsed tiigivee jahedust nautima.

Supp söödud, ootas ees põnev nauruteraapiaseans Ülle Närskä juhendamisel. Naeru ja nalja sai tõesti palju, ka näpunäiteid, kuidas rõõmsat meelt endas hoida.

Oma teadmisi ja oskusi sai proovile panna viktoriinis. Sellega lõppes Viljandi tervisetoa eestvedamisel korraldatud viktoriinisari. Parimad said autasu.

Lõkkeõhtu ja grillimispeo ajal oli laval mitmesuguseid esinemisi. Läbi huumori näidati terviseiga seotud probleeme ja nende lahendamise võimalusi. Sai ühiselt laulda, tantsida ja mängida. Kes soovis, astus üles vabal laval.

Lipp langetati päikse loojumise ajal. See anti Võhma koolile, kelle kord on järgmine suvepäev korraldada.

Aitäh kõikidele osalejatele Viiratsi, Võhma, Tääksi ja Viljandi Jakobsoni-nimelisest koolist! Aitäh Viiratsi kooli õpetajatele toreda päeva ettevalmistamise ja korraldamise eest!

**Maie Arba,**

Viiratsi Algkooli terviseedendaja



● Tütarlaste käes valmisid kompositsioonid.

### ÕIEND

Eelmises lehes oli trükiviga. Vembu-Tembumaale minek toimub 17. juulil, mitte 17. juunil. Veel on vabu kohti. Lilian Lepiste.

## Õnnitleme!

### Juulikuus

|                      |            |    |
|----------------------|------------|----|
| 4. Eda Kambek        | Mäeltküla  | 73 |
| 4. Siiri Jakobson    | Viiratsi   | 65 |
| 6. Uljana Fedorova   | Mäeltküla  | 82 |
| 8. Meeta Gröön       | Uusna      | 81 |
| 8. Maret Jäger       | Valma      | 70 |
| 9. Ants Karell       | Mähma      | 72 |
| 11. Aime Soosaar     | Surva      | 84 |
| 12. Helgi Pitkart    | Verilaske  | 70 |
| 13. Hedvi Annemägi   | Vana-Võidu | 79 |
| 13. Erich Keldo      | Viiratsi   | 75 |
| 13. Juhan Koger      | Saareküla  | 73 |
| 14. Olga Korvina     | Viiratsi   | 74 |
| 15. Velda Kalling    | Vana-Võidu | 82 |
| 16. Helvi Nõmme      | Tänassilma | 76 |
| 17. Ida Linder       | Vana-Võidu | 83 |
| 18. Ivan Bernatski   | Viiratsi   | 76 |
| 19. Heino Vösu       | Tusti      | 83 |
| 19. Jüri Karelson    | Viiratsi   | 72 |
| 20. Endla Ibikus     | Viiratsi   | 70 |
| 20. Aime-Mari Paap   | Viiratsi   | 70 |
| 20. Enna Lond        | Tänassilma | 65 |
| 22. Rein Ots         | Viiratsi   | 73 |
| 22. Ülo Ernits       | Mäeltküla  | 65 |
| 27. Selma Bergmann   | Jöeküla    | 84 |
| 27. Olvi Kuslap      | Saareküla  | 70 |
| 29. Aleksander Visla | Verilaske  | 73 |
| 30. Juuli Pikk       | Ruudiküla  | 93 |

### Augustikuus

|                        |            |    |
|------------------------|------------|----|
| 1. Schenny Leiaru      | Valma      | 79 |
| 4. Linda-Mare Vaigur   | Vana-Võidu | 95 |
| 5. Melanie Kramma      | Tänassilma | 82 |
| 5. Leida Peltser       | Viiratsi   | 75 |
| 6. Inge Behse          | Viiratsi   | 88 |
| 6. Endel Priks         | Viiratsi   | 75 |
| 7. Herta Luštševskaja  | Jöeküla    | 71 |
| 8. Völlli Pille        | Uusna      | 75 |
| 9. Johannes Pihl       | Viiratsi   | 89 |
| 9. Venda Lond          | Viiratsi   | 83 |
| 9. Helju Kivisaar      | Vanavälja  | 76 |
| 9. Linda Kell          | Valma      | 74 |
| 9. Antonina Moora      | Viiratsi   | 70 |
| 10. Vladimir Kalling   | Vana-Võidu | 87 |
| 10. Virve Merila       | Mäeltküla  | 77 |
| 11. Richard Kalev      | Vana-Võidu | 86 |
| 12. Olev Rüütli        | Viiratsi   | 72 |
| 13. Anna Lipitskaja    | Viiratsi   | 88 |
| 13. Linda Tamm         | Viiratsi   | 73 |
| 14. Urve Kõresaar      | Viiratsi   | 72 |
| 15. Aleksander Must    | Vana-Võidu | 80 |
| 16. Vässilissa         | Viiratsi   | 78 |
| Bobulinskaja           | Viiratsi   | 78 |
| 16. Tonja Staravoitova | Viiratsi   | 75 |
| 17. Selma Lapp         | Surva      | 88 |
| 17. Hilja Peterson     | Viiratsi   | 81 |
| 18. Helju Palutaja     | Vanavälja  | 85 |
| 18. Mari Vares         | Veriliske  | 81 |
| 18. Vladimir Trippel   | Jöeküla    | 78 |
| 18. Selma Kukk         | Vanavälja  | 70 |
| 18. Alexandra Pyaeren  | Viiratsi   | 65 |
| 19. Natalja Loseva     | Mäeltküla  | 90 |
| 19. Jaan Kütt          | Tänassilma | 77 |
| 19. Lilia Leemet       | Uusna      | 77 |
| 19. Aino Bamberg       | Tänassilma | 74 |
| 20. Heino Stern        | Vardja     | 77 |
| 21. Hilja Külmallik    | Viiratsi   | 80 |
| 25. Hilja Jürimaa      | Ruudiküla  | 77 |
| 25. Maria Väisene      | Viiratsi   | 72 |
| 28. Vello Pihu         | Valma      | 71 |
| 29. Juno Tool          | Vana-Võidu | 83 |
| 29. Linda Lohu         | Viiratsi   | 78 |
| 31. Oivo Soopalu       | Tusti      | 65 |

### Sündisid

Rasmus Nagel 16. mail  
Carmen Kilk 20. mail  
Keidi Kukk 7. juunil  
Kalev Jaak Juhkamsoo 8. juunil  
Anni Oja 9. juunil



• Kevadpeo rõõmsad hetked Vana-Võidu lasteaias.

EHA LEPIKU fotod

## Öölasteaed Vana-Võidus

Üks öö aasta jooksul lasteaias veeta on meie mudilaste tõeline unistus. Tegemist ei ole mitte tavalise ööga. Sel ajal võivad lapsed unustada nii mõnegi reegli, millest igapäevaelus lähtume. Ja öölasteaias saavad viibida vaid kooli minevad lapsed.

Öhtul enne kaheksat oli esimesena kohal õpetaja Marju. Kohe saabusid ka õpetaja Eha ja lapsed. Kõigil oli kaasas piknikukorv. Lastel olid kiivrid peas ja koos tehti ratastega esimesed tiirud öue peal, et kontrollida, kas kohe algaval jalgrattamatkal ikka rattad vastu peavad.

Piknikutarbed panime lasteaeda õiget aega ootama. Teekond viis meid jõe äärde, kus kuulasime suveõhtu imelisi helisid ja imetlesime kaunist loodust. Kõigile tuttavatele teatasime uhkusega, et meie ööbime täna lasteaias, aga ega seda vist päris tõena võetud.

Tagasiteel purunes üks ratas, aga sellest polnud midagi, sest üheskoos koju jalutada oli ka põnev ja hea sealjuures rääkida igasugustest maailma asjadest.

Lasteaia õuel panime kohe grillahju küdema. Ja lauake, kata end! Varjualusesse valge linaga kaetud ja kauni lillekimbuga kaunistatud toidulauale pandi nii palju maitsvaid suupisteid, et nendest jätkus kogu pikaks öhtuks ja järgmiseks hommikuks. Kõik piknikulised olid kodust kaasa võtnud parimad palad, mitu ema oli valmistanud maitsvaid küpsetisi. Teised lasteaiatädid panid liha tulele ja hõrgutav lõhn levis sumedal suveõhtul kaugele.

Väljas olime täpselt nii kaua, kui ise soovisime. Kui esimesed lapsed hakkasid haigutama, läksime tuppa, kus pidasime maha tõelise pidžaamadisko.

Küll oli lõbus üheskoos hambaid pesta! Väga salapärane oli õudusjutte vesta, nendele järgnesid ilusad jutud. Voodis vestlesid lapsed seni, kuni uni silmad sulges. Siis oli uus päev juba alanud.

Hommikul, kui teised mudilased saabusid, seisis vanema rühma uksele kiri "Palume vaikust, lapsed magavad." Kõik ööbijad said une täis magada.

Eha Pihlak,

Vana-Võidu Lasteaia juhataja

## MÄLESTAME

Mati Kullas Valma külast

Harald-Eduard Olman Viiratsist

Niina Generalova Vana-Võidust

Mare Soosaar Uusnast

Jüri Tuvi Viiratsist

Raimond Villems Viiratsist

Valve-Õie Kõogard Vana-Võidust

Konstantin Peterson Viiratsist



AS "Ekseko" võtab tööle operaatoreid, kelle töö on sigu hooldada, ning veterinaarvelskreid. Info tel. 508 3632.